
      Città di Giugliano in Campania 
               Provincia di Napoli   

            ________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 9 DEL 12.02.2021  

 

 

OGGETTO: MISURE IN MATERIA DI CONTENIMENTO 

DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA VIRUS SARS-COV 2. 

ULTERIORI DISPOSIZIONI PER CONTRASTARE GLI ASSEMBRAMENTI. 

 

IL SINDACO 

PREMESSO 

CHE l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia 

da COVID -19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale e in data 11 

marzo 2020 è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di diffusività e 

gravità raggiunti a livello globale; 

CHE con Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato lo 

stato di emergenza sul territorio nazionale in conseguenza del rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, sino al 31 luglio 2020, 

prorogato con diverse deliberazioni del Consiglio dei Ministri, fino al 31 gennaio 2021; 

 

CHE numerosi DPCM  hanno disposto misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19 sull’intero territorio nazionale, prescrivendo misure 

restrittive alla mobilità individuale al fine di prevenire gravi situazioni di diffusione del 

contagio, vietando in ogni caso fenomeni di assembramenti sociali e raccomandando il 

distanziamento interpersonale (distanza di sicurezza interpersonale); 

 

VISTI i provvedimenti adottati dal Presidente della Giunta della Regione Campania; 

 

STANTE il rischio di possibili assembramenti nel territorio comunale relativamente ai 

giorni di sabato 13 domenica 14 lunedì 15 e martedì 16, in concomitanza con i giorni 

antecedenti alla festività del Carnevale e la necessità di contenere la presenza di persone 

che affollano i pubblici esercizi, strade e piazze cittadine; 

 

TENUTO CONTO della necessità di ricorrere al potere contingibile e urgente, allo 

scopo di contrastare il rischio di assembramenti e prevenire la propagazione del virus, 

adottando misure efficaci a tutela della salute dei cittadini; 

 

RILEVATO che le piazze principali del territorio (Piazza Gramsci e Piazza Matteotti) e 

l’area soprastante il parcheggio San Giuliano sono luoghi di ritrovo di famiglie e giovani, 

soprattutto nelle ore serali  e che l’occasione delle prossime festività rischia di 

incrementare l’affluenza di persone negli abituali luoghi di ritrovo. 

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.U.0016989.12-02-2021.h.18:08



      Città di Giugliano in Campania 
               Provincia di Napoli   

            ________________ 
 
 

 

VISTO l’art. 32 della legge 833/1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità di autorità 

sanitaria locale, competenze in materia di adozione dei provvedimenti a tutela della salute 

pubblica; 

 

VISTA la legge 689/1981; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs n.267/2000 nella parte in cui disciplina le prerogative del 

Sindaco, e in particolare l'art. 50 del suddetto decreto; 

 

VISTO l’articolo 117 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n.112, in materia di 

conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle regioni e agli enti 

locali; 

 

 

ORDINA 

 

 

DA SABATO 13 FEBBRAIO A MARTEDI’ 16 FEBBRAIO 2021  DALLE ORE 

10.00 ALLE ORE 22.00 SUL TERRITORIO COMUNALE SARANNO IN 

VIGORE LE SEGUENTI MISURE URGENTI DI CONTENIMENTO DEL 

CONTAGIO: 

 

PIAZZE E LUOGHI PUBBLICI  

 

E’ vietato a chiunque sostare nei giorni e nella fascia oraria indicata, in Piazza Gramsci, 

Piazza Matteotti, Piazza Municipio, Piazza Annunziata, marciapiede di via Vittorio 

Veneto, su via Giacinto Gigante e nello spazio soprastante il parcheggio San Giuliano e 

nelle immediate adiacenze. 

E’ consentito il solo attraversamento delle suddette piazze. 

 

Gli esercizi di somministrazione insistenti nelle piazze potranno utilizzare 

esclusivamente lo spazio antistante il proprio esercizio con obbligo di assicurare il 

distanziamento tra i tavoli ed evitare la permanenza di avventori non intenti alla 

consumazione al tavolo.  

 

Demanda alla Polizia Municipale e alle Forze dell'Ordine il controllo sul rispetto della 

presente ordinanza. 

Il presente provvedimento è affisso all'Albo Pretorio del Comune di Giugliano  e ne è 

data pubblicità a mezzo stampa e attraverso il sito internet del Comune 

www.comune.giugliano.na.it. 

 

Ai sensi dell'art 3 della Legge n.241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso il 

ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente, ovvero 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni. 



      Città di Giugliano in Campania 
               Provincia di Napoli   

            ________________ 
 
 

 

La presente ordinanza è notificata a: 

- Polizia Municipale, SEDE; 

- Carabinieri Giugliano(Comando Compagnia e Stazione); 

- Polizia di Stato 

-Prefettura, Ufficio territoriale del Governo 

-Guardia di Finanza. 

 

Giugliano in Campania 12/02/2021 

 

Il SINDACO 

Dott. Nicola Pirozzi 


		2021-02-12T17:46:52+0100
	Nicola Pirozzi




